PROCESSO ELEITORAL 2020

CONSELHO DELIBERATIVO E CONSELHO FISCAL DA PREVICEL

ATA DA MESA APURADORA

Aos 23 dias do mês de abril de 2020, no período das 17h15min às 17h30min, por
meio de teleconferência, a Mesa Apuradora, composta por  Sergio Luiz Furtado da
Rosa, Presidente da Mesa Apuradora, Yuri Damasceno Schultz e  Rubens Miranda
Junior, Secretários, realizou os trabalhos de apuração dos resultados referente à
Eleição  de  Membros  para  os  Conselhos  Deliberativo  e  Fiscal  da  Previcel  -
Previdência  Privada  da  Celepar.  Encerrada  a  votação  às  17h00min,  do  dia
23/04/2020 conforme previsto  no  Edital  de  Convocação  das  Eleições,  a  Mesa
Apuradora realizou o fechamento e a verificação de todo o processo de votação, o
qual foi realizado exclusivamente pelo sistema eletrônico. Obteve-se o seguinte
resultado:

1) CONSELHO DELIBERATIVO

NÚMERO  DE  ELEITORES:  do  total  de  988  (novecentos e  oitenta  e  oito)
Participantes, ativos e assistidos habilitados ao voto, 534 (quinhentos e trinta e
quatro) votaram, representando 54%.

Candidato Nº de Votos

Timothy Edwin Squair 165

Tânia Volkmann 228

Luiz Fernando Ballin Ortolani 115

Brancos 11

Nulos 15

TOTAL 534

2) CONSELHO FISCAL

NÚMERO  DE  ELEITORES:  do  total  de  988  (novecentos  e  oitenta  e  oito)
Participantes, ativos e assistidos habilitados ao voto, 534 (quinhentos e trinta e
quatro) votaram, representando 54%.

1

Candidato Nº de Votos

Bonifácio da Costa 170

Cristiano Précoma 310

Brancos 28

Nulos 26

TOTAL 534

Ocorrências: Sem ocorrências.

Nada mais havendo a tratar,  lavrou-se a presente ata, que vai  assinada pelos
componentes da Mesa Apuradora de votos.

Curitiba, 23 de abril de 2020.

_________________________________
Sergio Luiz Furtado da Rosa - Presidente

_________________________________
Yuri Damasceno Schultz - Secretário

_________________________________
Rubens Miranda Junior - Secretário

2

		2020-04-23T17:50:40-0300
	RUBENS MIRANDA JUNIOR

		2020-04-23T17:56:36-0300
	SERGIO LUIZ FURTADO DA ROSA:58386408987

		2020-04-23T18:03:10-0300
	YURI DAMASCENO SCHULTZ:87603438934